
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/02299
 Del: 23/05/2014
 Esecutivo da: 23/05/2014
 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Impianti Elettrici Speciali - Sistemi Telematici

OGGETTO: 
Assunzione impegno di spesa a favore di TIM S.p.a. per le spese di fornitura e noleggio di 171 
tablet e delle relative  sim card  nell'ambito del progetto scuola mobile - a seguito delega 
10271/2013  della Dir.Istruzione [Affidamento tramite convenzione Consip lotto 5 ] 

IL DIRETTORE 

PREMESSO: 

- che  in  data  25/07/2013,   con  propria  deliberazione   n.  2013/C/00039,   il  Consiglio   comunale  ha 
approvato il Piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 112/2008, il Bilancio annuale 
di  previsione 2013,  il  Bilancio pluriennale 2013-2015,  il  Piano triennale investimenti,  il  Programma 
triennale lavori pubblici e  la  Relazione previsionale e programmatica.

- che, in data 25 settembre 2013,  con propria deliberazione n. 322,  la  Giunta comunale  ha approvato  il  
PEG 2013con il quale  sono stati autorizzati i dirigenti ed i responsabili dei servizi ad  assumere gli atti  
gestionali connessi alla realizzazione degli obiettivi in esso descritti;
- che, con deliberazione della  Giunta comunale  n. 450/698 del 30/12/2013, immediatamente esecutiva, la 
Giunta comunale ha assegnato ai Responsabili dei Servizi, per il periodo di esercizio provvisorio2014,  le 
risorse finanziarie come individuate nel PEG 2013 (approvato con Delibera di Giunta n. 322 del 25 settembre 
2013 e successive modificazioni),   ridotte del  15%;

           Preso  atto che con D.D. 10271/13  la Direzione Istruzione  ha delegato alla Direzione Servizi Tecnici  
la responsabilità di  procedura  per la spesa di  € 57.579,12  prevista occorrere,  nell’ambito  del  progetto  
“Scuola Mobile”,  per  fronteggiare la prosecuzione del  noleggio  di tablet e di SIM Card ,   e servizi  
correlati, utilizzati per la rilevazione delle presenze degli alunni delle scuole del Comune di Firenze;

           Considerato che  la rete di telefonia cellulare del Comune di Firenze è attualmente   è gestita  dalla 
Soc.  TIM Mobile,  vincitrice della gara CONSIP 5 MOBILE  per la Telefonia Mobile e che pertanto il  

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/02299



noleggio degli apparati e delle relative SIM CARD  è stato effettuato da tale società, ai sensi dell’art. 8 
comma 8 del D.L. 66/2014 ;

                     Atteso che al finanziamento della spesa di € 57.579,12 necessaria al proseguimento del  
noleggio,   si  farà  fronte  gravando sull’impegno   14/953 assunto   dalla  Direzione  Istruzione  con D.D.  
10271/13  sopra citata;

             Preso atto  altresì  che la spesa di cui al presente provvedimento non rientra tra le limitazioni di cui al  
D.Lgs. 267/2000 in quanto ciò comporterebbe l’interruzione di un servizio  ritenuto indispensabile;
 

           
Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

     Visto l’art. 183 del Dlgs. N. 267/00;

      Visto l’art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze;

      Visto il vigente Regolamento sui contratti;

      Visto l’art. 23 del vigente Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;

                                      DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

            1) di imputare la spesa di € 57.579,12 sulL’ Esercizio finanziario 2014   impegno 14/953  ,  
assumendo il relativo sub. a favore di T.I.M. S.p.a. ben. 36937  cig 2187449F9 per far fronte alle spese 
connesse alla fornitura di n. 171 tablet e relative SIM card e servizi correlati, utilizzati per la rilevazione 
delle presenze degli alunni delle scuole del Comune di Firenze;
 
           2) di dare  atto che la spesa di cui al presente provvedimento non rientra tra le limitazioni di cui al  
D.Lgs. 267/2000 in quanto in quanto ciò comporterebbe l’interruzione di un servizio  ritenuto indispensabile;
 
            3) di dare atto dell’affidamento tramite convenzione Consip , nel rispetto del disposto dell’art.8  
comma 8 D.L. 66/14.

Elenco  beneficiari

T.I.M. S.P.A. BEN. 36937

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/02299



Firenze, lì 23/05/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Michele Mazzoni

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 27310 0 14/000953 01 57579,12

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 23/05/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/02299


	                                      DETERMINA
	Elenco  beneficiari


